
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я.ГОРИНА»
_______________________ (ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)_______________________

ПРИКАЗ

п. Майский

О внесении изменений и дополнений 
в Положение о порядке перевода обучающихся

На основании решения Учёного совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
(протокол от 29 марта 2024 года № 8)

приказываю:

1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о порядке перевода 
обучающихся (прилагается).

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить 
изменения и дополнения в Положение о порядке перевода обучающихся на 
официальном сайте университета в разделе «Сведения об образовательной 
организации»/ «Документы»/ «Порядок и основания перевода, отчисления, 
восстановления обучающихся» в течение 10 календарных дней с момента издания 
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящее приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А.Н. Простенко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.04.2024 11:39:55
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и одобрено 
на Ученом совете

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ректора

ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
2024 г. 2024 г. № S« ? «

протокол №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА ОБУЧАЮЩИХСЯ

Майский - 2024



1. Изложить п. 2.4 Положения в следующей редакции: «Прием 
заявлений для перевода на вакантные бюджетные места осуществляется с 1 
по 5 число каждого месяца, за исключением сентября, января, марта, июля».

2. Изложить абз. 4 п. 2.5 в следующей редакции: «- электронном виде 
на корпоративную электронную почту Университета или с использованием 
иных доступных в Университете электронных сервисов (с обязательным 
последующим представлением оригинала заявления и иных документов, 
необходимых для перевода (при наличии).».

3. Исключить п. 3.11 Положения.
4. Дополнить п. 3.17 Положения следующим абзацем: «Перевод на 

вакантные бюджетные места осуществляется с первого числа месяца, 
следующего за месяцем подачи соответствующего заявления о переводе.».



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
изменений и дополнений в Положение о порядке перевода обучающихся

Е.В. Шварев

Н.И. Клостер

проект изменений и дополнений вносит:

Начальник УМУ

Согласовано:

Проректор по учебной работе

Заместитель руководителя аппарата ректора - 
начальник юридического отдела О.В. Рыбцова

Настоящие изменения и дополнения приняты с учетом мотивированных
мнений Методического совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,
студенческого совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, совета родителей 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, первичной профсоюзной организации 
студентов и аспирантов ФГБОУ ВО Белгородский ГА У.


